

Consultas Realizadas

Licitación 235304 - LPN No. 04/12 - Adquisición de Medicamentos, Insumos Hospitalarios y Reactivos de Anatomía Patológica

Consulta 1 - REF.ITEM Nº 140

Consulta	Fecha de Consulta	28-05-2012
Este Item se refiere al ETANOL PRO -ANALISIS no al RECTIFICADO. Favor aclarar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
No se refiere a ninguno a los dos. Tal como lo dice las especificaciones técnicas, es Alcohol Absoluto Puro		

Consulta 2 - Consulta LPN 04/2012-ID235304

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Primera Consulta: en la pag. 10 del PBC, "Plan de Entrega", no especifica la cantidad de las Entregas en unidades, en porcentaje, ni los plazos (fechas). ¿Por favor podrian confeccionar una PLAN DE ENTREGA, detallando las cantidades a ser entregadas, para poder tener en Depósito lo necesario para su entrega a tiempo?(cantidad/tiempo) Solo se estable diez días contado desde la recepción de la Orden de Entrega, pero no las cantidades.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
Se procederá a la emisión de una Adenda de manera a detallar el Plan de Entrega por cada item.-		

Consulta 3 - Item 4: ALgodon Hidrofilo

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Favor explicar a que se refiere la expresión peso neto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
El Peso Neto es el peso del algodón, sin contar el peso embalaje.-		

Consulta 4 - ITEM 31 Y 32 - HILO P/ SUTURA DE POLIGLACTINA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Tanto para el item 31 y 32 consultamos si el envoltorio debe ser doble y el interior laminado para proteger las propiedades del producto ante los agentes fisicos y de almacenamiento		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
Tal comos se especifica el embalaje debe ser Individual ESteril, ahora bien, cada envoltorio es diferente de acuerdo a las marcas así que, lo único necesario es que el Envase Individual debe ser esteril.-		

Consulta 5 - ITEM 32 - HILO P/ SUTURA DE POLIGLACTINA

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Solicitamos la posibilidad de ampliar el margen, del tamaño de la aguja: entre 22 a 26 mm, teniendo en cuenta que el tamaño mas utilizado en plaza es el de 26 mm.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
El oferente deberá ofertar lo solicitado en las Especificaciones Técnicas.		

Consulta 6 - ITEM 40 Integrador para control de proceso de autoclave por vapor

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Consultamos si el articulo solicitado debe ser tipo DIN A4 con certificación ISO 11140-3.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
No es solicitada dicha certificación.-		

Consulta 7 - ITEM 56 Sierra de Gigli

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Deberán contar con certificación ISO-DIN-CE para garantizar la calidad del articulo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
No es solicitada dicha certificación		

Consulta 8 - Items 14,15,16 CATETERES INTRAVENOSOS PERIFERICOS

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
¿ Los Cateteres solicitados deben ser de poliuretano 100%?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
Si, deben ser 100% poliuretano.		

Consulta 9 - Items 17: CATETER VENOSO VIA CENTRAL

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
Los Cateteres para via Central deben tener el kit para ser instalados por medio de un Electrodo para ECG (Ecocardiograma), evitando asi riesgos de contaminacion?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
No es necesario dicho kit.		

Consulta 10 - Items 64, 65 Sonda Traspilórica para Alimentación Enteral

Consulta	Fecha de Consulta	31-05-2012
El mandril de las sondas de alimentación enteral deben de ser Huecas para permitir una mejor lubricación de la sonda durante su colocación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
El producto ofertado debe ajustarse a las especificaciones técnicas.		

Consulta 11 - ITEM 117, 119, 121, 122 Soluciones Parenterales de Gran Volumen

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2012
¿El frasco de suero debe de ser libre de PVC, LÁTEX y DEHP (di-etílico - exil-ftalato)? ¿El frasco debe de ser en sistema cerrado? ¿El frasco debe contar con vacío estéril incorporado para permitir dosificaciones de medicamento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
El producto debe ajustarse a las especificaciones técnicas.-		

Consulta 12 - Item 27

Consulta	Fecha de Consulta	01-06-2012
En el Item 27 solicitan Glutaraldehído + Activador solución. 2% + Activador. Solución + Activador + Tiras reactivas para medir efectividad. a. Se puede ofrecer sin activador? Ya que nuestra presentación viene la solución lista para su uso y no es necesario el activador para activar el glutaraldehído. b. Se solicita especificar si la presentación es Bidones de 5 Litros. c. Se solicita especificar si los precios unitarios son calculados por 2000 bidones de 5 litros o por 2000 litros de glutaraldehído. Es decir, se solicita especificar si el precio unitario a ofertar debe ser por litro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-06-2012
a) Debe ajustarse a las especificaciones técnicas.- b) La oferta debe ser por Litro y no por bidones, ahora bien, al momento de la entrega la podrá realizar en Bidones de 5 litros. Es decir, se solicitan 2000 litros de producto.		

Consulta 13 - tem 49: Set de Catéter Doble Lumen para Hemodialisis Adulto:

Consulta	Fecha de Consulta	10-06-2012
A FIN DE PERMITIR LA PARTICIPACIÓN DE MAYOR CANTIDAD DE OFERENTES, SE SOLICITA QUE EL SET DE CATETER DOBLE LUMEN DE 12 Fr, TENGA UNA LONGITUD ENTRE 20 Y 24 CM.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-06-2012
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el P.B.C.		